BỘ Y TẾ
Số: 01/2002/TT-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 6 tháng 2 năm 2002

Sign In

THÔNG TƯ

Tài chính về việc ban hành Quy chế quản lý tài chính quỹ xã hội, quỹ từthiện;

Căn cứ Thông tư số08/2000/TT-BYT ngày 21/4/2000 của Bộ Y Tài chính hướng dẫn một số

điều của Nghị định số 73/1999/NĐ-CP ngày 19/8/1999 của Chính phủ về chính sáchkhuyến

khích xã hội hóa đối với các hoạt động trong lĩnh vực giáo dục, y tế,văn hóa, thể thao;

Căn cứ Thông tư số19/2000/TT-BYT ngày 24//11/2000 của BộTổ chứccác đợt khám, chữa bệnh miễn

phí, tổ chức chăm sóc sức khỏe tại nhà miễn phí.

Điều 5. Các cơ sở khám, chữa bệnh nhân đạo phải thực hiện đúng các quy định

vềchuyên môn kỹ thuật do Bộ Y Thông tư số 08/2000/TT-BYT ngày 21/4/2000

của Bộ Y tế hướng dẫn thực hiện Nghị định số 73/1999/NĐ-CP ngày19/8/1999 của Chính phủ về

chính sách khuyến

khích xã hội hóa đối với cáchoạt động trong lĩnh vực giáo dục, y tế, văn hóa, thể thao.

4. Đối với Phòng Chẩn trị y họccổ truyền: Thực hiện theo Điều 10 Chương IIIChấphành các quy chế

chuyên môn hiện hành: Quy chế Kê đơn và bán thuốc theo đơn,Quy chế Quản lý thuốc độc, Quy chế

Quản lý thuốc gây nghiện, Quy chế Quản lýthuốc hướng tâm thần và tiền chất, v.v....

CHƯƠNG III

HỒ SƠ, THỦ TỤC, THẨMQUYỀN CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN

HÀNH NGHỀ KHÁM, CHỮABỆNH NHÂN ĐẠO

Điều 11.

1. Hành nghề y: Thực hiện theoquy định tại Chương III của Thông tư số 21/2001/RT-BVT ngày

28/9/2001 của Bộ trưởngBộ Y tế về việc hướng dẫn điều kiệnvà phạm vi hành nghề khám, chữa bệnh

dân lập.

2. Hành nghề y dược học cổtruyền: Thực hiện theo quy định tại Chương IVnướcngoài theo quy định

của pháp luật.

Được tham gia hoạt động vềchuyên môn kỹ thuật có liên quan.

Được từ chối cấp thuốc hoặc bánthuốc nếu thấy ảnh hưởng tới sức khỏe của người sử dụng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22014